

Til Strand kommune

Fra Naturvernforbundet i Strand og Vesterlen speiderkrets

### Søknad om endring av reguleringsgrensen i Dalavatnet

Jørpeland kraft AS (JKAS) søker om endring av reguleringsgrensene i Dalavatnet. Dagens reguleringsgrenser er som følgende: Nedre reguleringsgrense (LRV) 287,90. Kan ikke brukes fordi ny dam er bygget 1,17 m for lav. Øvre reguleringsgrense (HRV) 289,37

Søknad om ny reguleringsgrense: LRV: 287,40. HRV: 288,20

Som en ser her er det søkt om i endringen for nye reguleringsgrenser, lavere reguleringsgrenser både for LRV og HRV. Den gamle dam ble tatt i bruk i 1929. Den hadde en reguleringsmulighet mellom kote 288,20 og 287,90. Dvs 0,3m. Den var uforandret frem til den ble revet i 2009. I 1939 ble det gitt tillatelse til å heve HRV kote i Dalavatnet til 289,37. LRV var på 287,90. En ny reguleringsmulighet på 1,47m. Konsesjon/tillatelse ble aldri tatt i bruk. JKAS bygget ny dam i 2009/10 uten å foreta oppmåling. Dermed kan JKAS kun benytte 0,3m av konsesjon av 1939. Dette har NVE konkludert med.

Nå ønsker JKAS å senke LRV med 50 cm. Årsaken til dette går ikke helt klart frem av søknaden til JKAS, men behovet for å senke Dalavatnet for å opprettholde kraftproduksjonen i Jøssang kraftverk og Dalen kraftverk er ikke årsaken til søknaden. Ergo så trengs det ikke gjøres noe med Dalavatnet for å fortsette kraftproduksjonen i Jørpelandsvassdraget slik som det er i dag.

Skadevirkningene ved å senke Dalavatnet med 50 cm er derimot betydelig store. Området rundt Foreneset og Dalavatnet er et meget populære og brukte turområde i Strand kommune. Blir Dalavatnet senket med 50 cm, vil sårene i strandlinjen bli sterkt fremtredende og skjemmende. Dette vil bli meget synlig, samtidig vil også det meget populære området som speideren (Vesterlen speiderkrets) disponerer på Foreneset bli sterkt berørt. Bade/leirplass vil miste kvaliteten og mye av attraktiviteten, slik at området blir mindre brukt. Speideren prøver i området å legge til rette for friluftsliv, og en senkning av Dalavatnet er her med å lage problemer for speiderarbeidet. Bade og kanoplass er allerede flyttet fra Liarvatnet til Dalavatnet p.g.a. vannreguleringen.

Blir Dalavatnet senket med ytterligere med 50 cm vil den biologiske balansen endres. Bunnedyr og insekter vil få endrede leveforhold og fisken i Dalavatnet vil miste mye av

næringen, da den viktigste næringskilden for fisk lever på bunnen på grunt vann.

Forensegarden ble tidlig på 1980 tallet kjøpt med midler fra Naturverndepartementet, med forutsetning at området skulle brukes til friluftsliv. En senkning av Dalavatnet er dermed ikke i tråd med kriteriene satt fra Naturverndepartementet og dermed bør Strand kommune avvise søknaden fra JKAS om å få senke Dalavatnet med ytterligere 50 cm.

Vi vil derfor henstille til at Strand kommune anbefaler konsesjon på LRV: 287,90 (eksisterende grense) og HRV 288,20.

*Med vennlig hilsen*

På vegne av Naturvernforbundet i Strand  
Egil Tjensvold

Vesterlen speiderkrets  
Ivar Anton Nøttestad